二零一四年十二月三十一日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

(1) 未經審核備考財務資料之緒言

下列經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃由董事
編製，以說明建議收購目標公司70%股本權益（「收購事項」）對本集團之財務影響，猶
如收購事項已於二零一四年九月三十日或二零一三年四月一日（倘適用）完成。

未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條編製，以根據本公司與目標公司
（「賣方」）所有股東於二零一四年八月二十七日訂立之買賣協議（「買賣協議」）之條款
說明收購事項之影響。

未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一四年九月三十日之未經審核
簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一四年九月三十日止六個月之已刊發中
期財務報告）及目標集團於二零一四年六月三十日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本
通函附錄二所載之目標集團之會計師報告）而編製，並已就收購事項作出備考調整，
猶如收購事項已於二零一四年九月三十日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現
金流量表乃根據(i)本集團截至二零一四年三月三十一日止年度之經審核綜合損益及其
他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二零一四年三月三十一日
止年度之已刊發年報）；及(ii)目標集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審
核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本通函附錄二所載之
目標集團之會計師報告）而編製，並已就收購事項作出備考調整，猶如收購事項已於
二零一三年四月一日完成。未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定因
素。因此，基於其性質，其並非代表可預測經擴大集團於收購事項後之業績或現金流
量或於收購事項完成後達至之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一四年九月三十日止六個月之中期財
務報告及本公司截至二零一四年三月三十一日止年度之年報所載本集團之過往財務資
料及本通函其他部份所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

(2) 經擴大集團於二零一四年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一四年
九月三十日

目標集團於
二零一四年
六月三十日

目標集團於
二零一四年
六月三十日 總計 經擴大集團備考調整

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註a 附註b 附註b 附註c 附註f

非流動資產：
物業、廠房及設備 1 1,269 1,601 1,602 1,602
已抵押銀行存款 270,050 340,774 340,774 340,774
遞延稅項資產 38,219 48,228 48,228 48,228
臨時商譽 145,473 145,473

1 309,538 390,603 390,604 145,473 536,077

流動資產：
土地開發支出 249,339 314,639 314,639 314,639
待售物業 1,300,277 1,640,811 1,640,811 346,671 1,987,482
存貨 714 714 714
應收貿易賬項及
　其他應收賬項 2,221 263,124 332,034 334,255 334,255
應收最終控股公司款項 33 33 33
應收其他關連人士款項 8,545 10,783 10,783 10,783
受限制及已抵押銀行存款 28,045 35,390 35,390 35,390
銀行結存及現金 197,753 5,053 6,376 204,129 (353,327) (6,474) (155,672)

200,721 1,854,383 2,340,033 2,540,754 (6,656) (6,474) 2,527,624

流動負債：
應付貿易賬項及其他
 應付賬項 1,923 269,354 339,896 341,819 341,819
就銷售物業收取之按金 488,194 616,049 616,049 616,049
於一年內到期之借貸 53,000 66,880 66,880 66,880
遞延收入 15,750 19,875 19,875 19,875
應付董事款項 4,550 5,742 5,742 5,742
應付其他關連人士款項 140,270 177,006 177,006 177,006
稅項負債 48,710 61,467 61,467 61,467

1,923 1,019,828 1,286,915 1,288,838 1,288,838

流動資產淨值 198,798 834,555 1,053,118 1,251,916 (6,656) (6,474) 1,238,786

資產總值減流動負債 198,799 1,144,093 1,443,721 1,642,520 138,817 (6,474) 1,774,863

非流動負債：
於一年後到期之借貸 1,050,000 1,324,988 1,324,988 1,324,988
遞延稅項負債 168,469 168,469

1,050,000 1,324,988 1,324,988 168,469 1,493,457

資產淨值 198,799 94,093 118,733 317,532 (29,652) (6,474) 281,406

股本及儲備：
註冊資本 19,039 200,000 239,356 258,395 (239,356) 19,039
儲備 177,164 (105,907) (120,623) 56,541 120,623 (6,474) 170,690
非控制權益 2,596 2,596 89,081 91,677

198,799 94,093 118,733 317,532 (29,652) (6,474) 281,406

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

(3) 經擴大集團截至二零一四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益
及其他全面收益表

本集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度 總計 備考調整 經擴大集團

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註e 附註b 附註b 附註f、g

收入 3,007 314,165 393,518 396,525 396,525
銷售成本 (2,017) (226,094) (283,202) (285,219) (91,517) (376,736)

毛利 990 88,071 110,316 111,306 (91,517) 19,789

其他收入、收益及虧損 500 104,310 130,657 131,157 131,157
銷售及分銷費用 (125) (8,478) (10,619) (10,744) (10,744)
行政費用 (19,091) (12,036) (15,076) (34,167) (34,167)
商譽撇銷 (462) (462) (462)
分佔聯營公司業績 (30,313) (30,313) (30,313)
融資成本 (106,077) (132,870) (132,870) (132,870)
其他費用 (6,474) (6,474)

除稅前（虧損）溢利 (48,501) 65,790 82,408 33,907 (97,991) (64,084)
所得稅支出 (26,621) (33,345) (33,345) 22,879 (10,466)

年度（虧損）溢利 (48,501) 39,169 49,063 562 (75,112) (74,550)

年內其他全面開支
換算所產生之匯兌差額 (57) (57) (57)

年內全面（開支）收入總額 (48,558) 39,169 49,063 505 (75,112) (74,607)

下列人士應佔年內（虧損）溢利
 本公司擁有人 (43,927) 39,169 49,063 5,136 (75,112) (69,976)
 非控制權益 (4,574) (4,574) (4,574)

(48,501) 39,169 49,063 562 (75,112) (74,550)

下列人士應佔年內全面
 （開支）收入總額
 本公司擁有人 (44,048) 39,169 49,063 5,015 (75,112) (70,097)
 非控制權益 (4,510) (4,510) (4,510)

(48,558) 39,169 49,063 505 (75,112) (74,607)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

(4) 經擴大集團截至二零一四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金
流量表

本集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度 總計 備考調整 經擴大集團

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註e 附註b 附註b 附註d、f、g

經營活動
除稅前（虧損）溢利 (48,501) 65,790 82,407 33,906 (75,112) (41,206)

調整以下項目：
呆壞賬撥備 2,262 2,833 2,833 2,833

物業、廠房及設備折舊 768 640 802 1,570 1,570

利息收入 (678) (544) (681) (1,359) (1,359)

商譽減值虧損 462 462 462

分佔聯營公司業績 30,313 30,313 30,313

於損益表按公平值列賬
 之金融資產淨收益 (165) (165) (165)

營運資金變動前
 之營運現金流量 (17,801) 68,148 85,361 67,560 (75,112) (7,552)

存貨增加 (766) (148,336) (185,803) (186,569) (186,569)

應收貿易賬項及其他
 應收賬項增加 (1,479) (126,183) (158,055) (159,534) (159,534)

銷售物業已收按金減少 16,428 20,577 20,577 20,577

其他按金增加 (19,000) (23,799) (23,799) (23,799)

應付貿易賬項及其他
 應付賬項（減少）增加 (907) 157,071 196,744 195,837 195,837

應付其他關連人士款項增加 2,269 2,842 2,842 2,842

經營業務所用現金 (20,953) (49,603) (62,133) (83,086) (75,112) (158,198)

已付所得稅及土地增值稅 (29,217) (36,597) (36,597) (36,597)

已付利息 (146,983) (184,108) (184,108) (184,108)

經營活動所用現金淨額 (20,953) (225,803) (282,838) (303,791) (75,112) (378,903)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

本集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度 總計 備考調整 經擴大集團

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註e 附註b 附註b 附註d、f、g

投資活動
已收利息 678 544 681 1,359 1,359
存放受限制╱已抵押銀行
 存款 (314,806) (394,321) (394,321) (394,321)
發放受限制╱已抵押銀行
 存款 13,000 16,284 16,284 16,284
購買物業、廠房及設備 (277) (138) (173) (450) (450)
墊款予關連人士 (5,034) (6,306) (6,306) (6,306)
關連人士還款 43 54 54 54
購買於損益表按公平值
 列賬之財務資產 (64,037) (64,037) (64,037)
收購附屬公司 (307,832) (307,832)
出售於損益表按公平值
 列賬之財務資產所得款項 74,286 74,286 74,286

投資活動所得（所用）
 現金淨額 10,650 (306,391) (383,781) (373,131) (307,832) (680,963)

融資活動
注資所得款項 100,000 125,258 125,258 125,258
已付股息 (18,600) (23,298) (23,298) (23,298)
新籌借貸 703,000 880,566 880,566 880,566
借貸還款 (494,000) (618,776) (618,776) (618,776)
關連人士墊款 392,526 491,671 491,671 491,671
還款予關連人士 (208,758) (261,487) (261,487) (261,487)
第三方墊款 107,000 134,026 134,026 134,026

融資活動所得現金淨額 581,168 727,960 727,960 727,960

現金及現金等價物
 （減少）增加淨額 (10,303) 48,974 61,341 51,038 (382,944) (331,906)
年初之現金及現金等價物 214,642 36,890 45,495 260,137 (45,495) 214,642
外幣匯率變動之影響 14 2,374 2,388 2,388

年末之現金及現金等價物
 銀行結存及現金 204,353 85,864 109,210 313,563 (428,439) (114,876)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

(5) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

a. 相關數據乃摘錄自本公司截至二零一四年九月三十日止期間之中期財務報
告所載之本集團未經審核簡明綜合財務報表。

b. 相關數據乃分別摘錄自通函附錄二所載目標集團之會計師報告內載列之於
二零一四年六月三十日之綜合財務狀況表及截至二零一三年十二月三十一
日止年度之綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表，且已換算為
本集團之呈列貨幣。目標集團綜合財務狀況表內之人民幣乃根據人民幣1元
兌1.26港元之匯率（即中國人民銀行於二零一四年九月三十日所報之適用匯
率）換算為港元。綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表內之人民
幣乃根據人民幣1元兌1.25港元之匯率（即中國人民銀行於二零一三年所報
之平均匯率）換算為港元。概不表示人民幣金額已經、應可或可以按該匯
率或任何其他匯率或在任何情況下換算為港元，反之亦然。

c. 根據於二零一四年八月二十七日訂立之買賣協議，代價為人民幣
280,000,000元（根 據 人 民 幣1元 兌1.26港 元 之 匯 率 計 算， 相 當 於 約
353,327,000港元），且將以現金方式結算。收購事項之完成須受限於本通函
「董事會函件」一節所載之條件（「條件」）。

就編製未經審核備考財務資料而言，乃假設(i)目標公司已達成收購事項之